
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: ACCOMPAGNAMENTO IN AUTOBUS ALUNNI SCUOLA
DELL'INFANZIA. LIQUIDAZIONE MESI NOVEMBRE E DICEMBRE
2020.

COPIA
_________

Registro Generale n. 13

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 5 DEL 25-01-2021

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO:
che con propria precedente Determinazione n. 1 del 02.01.2020 veniva affidata alla ditta “Ambiente e-

Lavoro Soc. Coop. Sociale” con sede in Calvi dell’Umbria (Tr) Borgo San Carlo 9/A (P.IVA
01244680557) il servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia, per il
periodo 07.01.2020 al 30.06.2020;
che con lo stesso atto si provvedeva ad assumere il relativo impegno di spesa;-

DATO ATTO
che a seguito dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, a partire dal 04.03.2020 venivano-

sospese tutte le attività didattiche sull’intero territorio nazionale, e, conseguentemente, veniva sospeso
anche il Servizio di accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia;
che con nota Prot. 1668 del 17.04.2020 si richiedeva la possibilità di poter usufruire del monte ore di-
servizio non reso per effetto della sopra citata sospensione, al momento della ripresa delle attività
scolastiche, anche con possibilità di estensione anche per l’anno scolastico 2020 – 2021;
che con nota Prot. 1687 del 20.04.2020 tale richiesta veniva accolta;-
che, successivamente, con nota Prot. 4656 del 09.09.2020, in vista della riapertura delle scuole prevista-
nella giornata del 14.09.2020, si chiedeva la riattivazione del servizio sospeso con facoltà di usufruire del
monte ore di servizio non reso per effetto della citata sospensione;
che con nota Prot. 4665 del 10.09.2020, si comunicava la disponibilità a riprendere il Servizio di-

accompagnamento in autobus degli alunni della Scuola dell’Infanzia a partire dal 14.09.2020;

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
ACQUISITA in atti al Prot. 327 del 14.01.2021 la fattura n. FPA 1/2021 del 04.01.2021, recante
l’importo di  €. 1.301,30 I.V.A. compresa, relativa al servizio svolto nei mesi di novembre e dicembre
2020, emessa dalla ditta “Ambiente e Lavoro Soc. Coop. Sociale”;

DATO ATTO che la ditta ha svolto correttamente il servizio per il periodo che con la presente si
liquida;

ACQUISITI in atti
il codice identificativo CIG: Z4F2B5A370;-

la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla-

tracciabilità dei flussi finanziari, con indicazione del conto dedicato;
il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) on line;-

VISTA la trattativa n. 1174400 svolta e conclusa attraverso MEPA con allegato disciplinare;

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della fattura sopra specificata;

RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di
stabilità 2015) – Applicazione “split payment”;

RICHIAMATO altresì il Decreto sindacale n. 10 del 27.06.2019, con il quale è stato conferito
l'incarico di Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

VISTI:
lo Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità
il D.Lgs n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

DI LIQUIDARE, per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono integralmente1)
richiamate, alla ditta “Ambiente e Lavoro Soc. Coop. Sociale” con sede in Calvi dell’Umbria
(Tr) Borgo San Carlo 9/A (P.IVA 01244680557), la fattura n. FPA 1/2021 del 04.01.2021,
acquisita agli atti al Prot. 327 del 14.01.2021, relativa al servizio di accompagnamento in
autobus degli alunni della scuola dell’infanzia, e riguardante i mesi di novembre e dicembre
2020, che importa la complessiva somma di € 1.301,30 IVA compresa;

DI DARE ATTO che sono stati effettuati i controlli con esito positivo riguardo la regolarità2)
contributiva della ditta “Ambiente e Lavoro Soc. Coop. Sociale”;

DI PRECISARE che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Isidori,3)
Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Vallo di Nera;

DI AUTORIZZARE, pertanto, l’emissione di mandato di pagamento a favore della Ditta4)
“Ambiente e Lavoro Soc. Coop. Sociale” con sede in Calvi dell’Umbria (Tr) Borgo San Carlo
9/A (P.IVA 01244680557), per un importo complessivo pari ad € 1.301,30, imputando la spesa

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
al cap. 760/0 “Accompagnamento Scolastico” Cod. Bilancio 04.06-1.03.02.13.001 del corrente
esercizio finanziario RE 2020 (Impegno n. 2/2020), dando atto che ai sensi dell’art.1, comma
629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), l’IVA relativa
alle fatture emesse dal 01.01.2015 verrà trattenuta e versata direttamente all’erario;

DI DARE ATTO, altresì, che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al5)
sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui all' art. 6 bis della Legge
241/90;

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e6)
conseguenti adempimenti previsti dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  27-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.5 del 25-01-2021 COMUNE DI VALLO DI NERA


